[image: image1.png]PN

«РЕГИСТР»
                                                                                                                                                Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________

                            № ______
О признании утратившими силу

некоторых постановлений администрации

города Югорска
 В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.02.2022 № 10-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и признании утратившим силу Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству»:
1. Признать утратившими силу постановления администрации города Югорска:
- от 03.08.2012 № 1920 «О передаче отдельных полномочий органа опеки и попечительства организации»;
- от 26.12.2018 № 3584 «О передаче отдельного полномочия органа опеки и попечительства»;

- от 16.01.2020 № 50 «О проведении отбора организаций для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства и порядке предоставления субсидии»;

- от 28.05.2021 № 909-п «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 16.01.2020 № 50 «О проведении отбора организаций для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства и порядке предоставления субсидии»;

- от 04.03.2020 № 379 «Об утверждении Порядка выдачи и разрешения на изменение имени (фамилии) несовершеннолетнего, не достигшего возраста четырнадцати лет»;

- от 16.11.2020 № 1697 «Об утверждении Порядка контроля за деятельностью организаций по осуществлению переданного полномочия органа опеки и попечительства».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Югорска                                                                            А.Ю. Харлов
Лист согласования
к проекту постановления администрации города Югорска

«О  признании утратившими силу некоторых

постановлений администрации города Югорска»
	Исполнитель проекта
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования, подпись
	Расшифровка подписи

	Специалист-эксперт юридического управления

А.З. Сахибгариева,

5-00-53 (153)

	Носкова  Л.И., зам. главы города

	Проект МНПА не является предметной областью ОРВ

	Грудцына И.В., директор ДЭРиПУ

	Власов А.С.,

начальник ЮУ

	Крылов Д.А.,

управляющий делами

Рассылка: Юр. Упр, Л.И. Носкова, Гарант, Консультант+
Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Начальник юридического управления ________________________ А.С. Власов

Проект МНПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с _____________ по ____________.

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации города Югорска

«О  признании утратившими силу некоторых

постановлений администрации города Югорска»

 (далее – Проект)
Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008           № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.02.2022 № 10-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и признании утратившим силу Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (далее – Закон ХМАО-Югры от 24.02.2022 № 10-оз).
С 01.01.2023 Законом ХМАО-Югры от 24.02.2022 № 10-оз Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству» признан утратившим силу.
Полномочия органа опеки и попечительства в соответствии с  Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.12.2008 № 148-оз «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.11.2014     № 458-п «О Департаменте социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» осуществляются Департаментом социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
На основании вышеизложенного некоторые постановления администрации города Югорска признаются утратившими силу.
В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Югорска  от  29.12.2020 № 2019 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит процедуре оценки регулирующего воздействия.

Начальник юридического управления

администрации города Югорска                                                       А.С. Власов

Исполнитель:

специалист-эксперт юридического управления администрации
города Югорска, А.З. Сахибгариева, тел.  8 (34675) 5-00-53